
 

О членах наблюдательного совета – 09 

 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я  

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)  
 

П Р И К А З 
 

«  »  МШРГ-2             2025 г. №   

Москва 

 

О членах наблюдательного совета  

федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Государственный университет просвещения» 

 

 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 3 ноября 2006 г.  

№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», подпунктом 4.3.2 пункта 4 Положения  

о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884, 

уставом федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Государственный университет просвещения», утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20 мая 2024 г. 

№ 339, с учетом письма федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования «Государственный университет 

просвещения» от 12 марта 2025 г. № исх-3150  п р и к а з ы в а ю:  

1. Досрочно прекратить полномочия членов наблюдательного совета 

федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Государственный университет просвещения» (далее – 

наблюдательный совет) Боос Н.В., Жакова Ф.Д., Забраловой О.С., назначенных 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18 ноября 2024 г. 

№ 803 «О назначении членов наблюдательного совета федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего образования 

«Государственный университет просвещения» (далее – приказ № 803). 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Наумова Наталия Александровна
Должность: Ректор
Дата подписания: 24.06.2025 17:13:56
Уникальный программный ключ:
6b5279da4e034bff679172803da5b7b559fc69e2



2 

О членах наблюдательного совета – 09 

2. Назначить на оставшийся срок полномочий наблюдательного совета 

членами наблюдательного совета на образовавшиеся в нем вакантные места 

следующих лиц: 

Позднякова Константина Константиновича – главного советника при ректорате 

федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Государственный университет просвещения»;  

Никитина Андрея Игоревича – заместителя начальника отдела приватизации  

и корпоративных отношений ТУ Росимущества в городе Москве (по согласованию);  

Гумерову Лилию Салаватовну – председателя Комитета Совета Федерации  

по науке, образованию и культуре (по согласованию). 

3. Должность члена наблюдательного совета Пономаревой Ю.А., назначенной 

приказом № 803, изложить в следующей редакции: 

«Пономарёва  

Юлия Александровна 

– исполняющая обязанности директора 

федерального государственного бюджетного 

учреждения «Федеральный центр 

организационно-методического обеспечения 

физического воспитания».». 

 

 

 

 
  

Министр 
МШЭП 

 

С.С. Кравцов 

 

 


